1 de 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES CÊNICAS

EDITAL PPGAC 02/2019 CREDENCIAMENTO DOCENTE NO PROGRAMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES CÊNICAS

RESULTADO FINAL

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Artes Cênicas da Universidade

Federal do Acre (PPGAC-UFAC), no exercício de suas atribuições e considerando os

critérios da CAPES para credenciamento, descredenciamento e recredenciamento de

docentes permanentes, pesquisadores visitantes e colaboradores, em conformidade com

o que dispõem as Portarias números 01 e 02 ambas de 04/01/2012 e a Portaria nº 81, de

03/06/2016 e ao estabelecido no Regimento do PPGAC, torna público o Resultado Final

da chamada para credenciamento de professores doutores no Programa de Pós-Graduação

em Artes Cênicas da UFAC, conforme parecer da Comissão de Credenciamento 2019 do

PPGAC designada pela portaria Nº 3.628/2019.

Docente Resultado da solicitação

Adelice dos Santos Souza Deferido como Professor Permanente

Carlos Alberto Ferreira da Silva Deferido como Professor Permanente

Cleidison de Jesus Rocha Indeferido

Thales Branche Paes de Mendonça Deferido como Professor Permanente

Rio Branco 06 de dezembro de 2019.

Profa. Dr. Leonel Martins Carneiro

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Artes Cênicas

Portaria Ufac n° 764/2019